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Estadísticas de prácticas en 

empresa 

 

Actualizado: 11/02/2020 

Fuente: Base de datos – Servicio Integrado de Empleo – UNIVERSITAT 

POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

 

Gráfico 1 – Número de prácticas en empresa por año natural 
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Estadísticas de empresas 

colaboradoras 

 

Actualizado: 11/02/2020 

Fuente: Base de datos – Servicio Integrado de Empleo – UNIVERSITAT 

POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

 

Gráfico 2 – Número de empresas colaboradoras por año natural 

2

7

13

11

19
20

13

23

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Grado en Ingeniería Química



P á g i n a 3 | 5 

 

 

 
 
 

Estadísticas de alumnos que han 

realizado prácticas frente a los 

titulados 

 

Actualizado: 11/02/2020 

Fuente: Base de datos – Servicio Integrado de Empleo – UNIVERSITAT 

POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

 

Gráfico 3 – Porcentaje de alumnos que han realizado prácticas frente a los 
titulados por año natural 
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Estadísticas de estudiantes que 

han realizado prácticas 

Actualizado: 11/02/2020 

Fuente: Base de datos – Servicio Integrado de Empleo – UNIVERSITAT 

POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

Gráfico 4 – Número de estudiantes que han realizado  prácticas por año natural 
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Estadísticas de ofertas de 

prácticas gestionadas 

Actualizado: 11/02/2020 

Fuente: Base de datos – Servicio Integrado de Empleo – UNIVERSITAT 

POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

 Gráfico 5– Número de ofertas de prácticas gestionadas  por año natural 
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